2

[image: image1.png]

Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ
от  25.01.2023                                                                                № 171
ст-ца Новодеревянковская
О принятии части полномочий муниципального образования

Каневской район
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новодеревянковского  сельского поселения, в соответствии с решением Совета муниципального образования Каневской район от 29 декабря 2022 года № 198 «О передаче части полномочий муниципального образования Каневской район сельским поселениям Каневского района», в целях эффективной реализации норм федерального законодательства Российской Федерации на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Принять на 2023 год полномочия муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения, в части:

1.1. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в том числе:

- создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах.
2. Одобрить проект соглашения о наделении органов местного самоуправления сельских поселений муниципального образования Каневской район отдельными полномочиями муниципального образования Каневской район в части организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов (приложение).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

Новодеревянковского сельского
поселения Каневского района                                                                В.И.Дахов